Tagesordnung
fur die Sitzung des Schulausschusses am 01.12.2015

Offentlicher Teil

1

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7

Einflihrung und Verpflichtung einer stellvertretenden sachkundigen
Blrgerin

Einrichtung einer offenen Ganztagsgrundschule (OGS) an der Kath.
Grundschule Eschweiler-Rohe

Konzept fir eine integrierte Jugendhilfe- und Schulentwicklungsplanung

Einfihrung des gebundenen Ganztagsbetriebs am Stadtischen
Gymnasium Eschweiler zum Schuljahr 2016/17

Betreuungskonzeption an der Willi-Fahrmann-Schule zum Schuljahr
2016/17; Offener Ganztag und gebundener Ganztag

Kenntnisgaben
Fluchtlingssituation; Auswirkungen auf den Schul - und Vereinssport

12. Schulrechtsanderungsgesetz NRW;
wesentliche Anderungen im Schulgesetz NRW

Amtliche Schulstatistik 2015
Projekt "KidS" - Kommunalpolitik in der Schule
IT-Ausstattung in den stadt. Schulen

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

8

8.1

8.2

9

9.1

9.2

9.3

10

10.1

Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen

Bestellung eines stimmberechtigten Vertreters fiir eine Schulkonferenz
Bestellung eines stimmberechtigten Vertreters fiir eine Schulkonferenz
Kenntnisgaben

Schulessen in Eschweiler

Schulessen in Eschweiler

Zustimmung zur Besetzung der Stelle einer Schulleiterin / eines
Schulleiters

Anfragen und Mitteilungen

Information Gber die Ausschreibung einer Schulleiterstelle

Vorlagen-Nummer

314/15

330/15

350/15

379/15

381/15

313/15

27315

354/15
249/15

365/15

204/15

242/15

192/15
205/15

28115

-ohne-
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